高福第１２９７－４号

令和８年 ２月２７日

各高齢者施設等の管理者 様

埼玉県福祉部高齢者福祉課長

草野 敏行（公印省略）

「令和７年度埼玉県高齢者施設等食材料費補助事業補助金」の申請受付開始

について

県の高齢者福祉の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

 さて、本県では、食材料費の高騰に直面する県内の高齢者施設等を支援することを目

的として、標記事業を下記のとおり実施いたします。つきましては、申請受付期間内に

ご申請いただきますようお願いいたします。

 なお、不明点等がある場合は下記連絡先までご連絡くださいますようお願いいたしま

す。

記

１ 補助対象施設・事業所

  埼玉県内に所在し、令和８年１月１日現在において以下のサービスを提供している

高齢者施設・事業所。

 【介護サービス種別】

  介護老人福祉施設、地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護、介護老人保健施

設、介護医療院、短期入所生活介護、養護老人ホーム、軽費老人ホーム

２ 補助金額

 １８，０００円／定員 1 名あたり

３ 申請期間

  令和８年２月２４日（火）～３月１３日（金）

４ 申請方法

県 HP から申請様式をダウンロードし、必要事項を記載のうえ、申請フォームから

申請ください。

【県 HP の URL】

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/iryoukaigotousienpakezi.html

※さいたま介護ねっとにも掲載をしております。

５ 問合せ先

  令和 7 年度埼玉県高齢者施設等食材料費補助事業補助金事務局

  ※9：00～17：30 まで（土日祝日除く）

  TEL：050-3186-2414

mail：shokuzai-saitama@global-cast.jp

担 当：施設・事業者指導担当 養田

E-Mail：a3240-07@pref.saitama.lg.jp

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/iryoukaigotousienpakezi.html